
      

                              

 

 
 

INFORME VALORATIU SOBRE B: Criteris d’adjudicació de valoració automàtica 
 
 
Expedient 26/2017: LICITACIÓ DEL CONTRACTE D’OBRES COMPRESES EN EL 
PROJECTE CONSTRUCTIU DE REORDENACIÓ I MILLORA DEL CARRER 
DOCTOR ROBERT I CARRERS ADJACENTS DEL MUNICIPI DEL VENDRELL. 
 
 
L’objecte d’aquest contracte és la reordenació i millora del carrer del Doctor Robert, 
del carrer de Prat de la Riba (entre carrer del Doctor Robert i de la Rambla), Carrer 
de Sant Magí (entre carrer del Doctor Robert i del carrer del Nord) i carrer del Nord 
(entre carrer de Sant Magí i carrer de la Pagesia Catalana), amb la renovació total 
dels paviments, dels serveis urbans, de la senyalització i de mobiliari urbà.  
 
El Plec de Clàusules Administratives i econòmiques particulars no contempla la 
divisió per lots, i estableix els següents criteris d’adjudicació de valoració automàtica 
(sobre B): 

 
Criteri: Preu……………………………………………….. Ponderació: Fins a 60.00 
 
Criteri: Ampliació de la garantia …………………………Ponderació: Fins a 25.00 
 
Criteri: Grau de dedicació  
del cap d’obra i encarregat d’obra. …………………….. Ponderació: Fins a 15.00  
 
 
1.- Criteri: Preu  
 
Obtindrà 60 punts l’oferta més econòmica de les presentades, valorant-se la resta de 
forma inversament proporcional al preu-oferta, conforme a la següent fórmula:  

 
     Bi  

Vi =--------------------------------- x Vmax  
      Màx. (Bs,B màx.)  

 
 

Vmax: puntuació màxima a atorgar pel criteri preu (60 punts). 
Bs: Baixa significativa del 5%  
Vi: Puntuació o valoració atorgada a cada oferta. 
Bmax: Baixa màxima d’entre les presentades a la licitació. 
Bi: Baixa corresponent a cada oferta (i) 
Max (Bs, Bmax): Representa el valor màxim d’entre els dos indicats. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



      

                              

 

 
 
 
Valoració: 
 

Preu unitari màxim 
licitació (IVA exclos)

OFERTA 
PRESENTADA (IVA 

exclos)
Bi (baixa corresponent 

a cada oferta)

BS (baixa 
significativa del 

5%)

Bmax (Baixa 
màxima d'entre 

les presentades)

Vmax 

(puntuacuió 
màxima a 
atorgar)

Vi (puntació 

atorgada a 

cada oferta)

BIGAS GRUP S.L. 1.328.820,59              1.295.366,08         33.454,51              66.441,03   290.437,59    60,00 6,91

ROGASA CONSTRUCCIONES Y 
CONTRATAS SAU 1.328.820,59              1.061.063,24         267.757,35            66.441,03   290.437,59    60,00 55,31UTE OTXANDIANO 
EMPRESARIAL- MONTAJES 
PROYELEC 1.328.820,59              1.196.000,00         132.820,59            66.441,03   290.437,59    60,00 27,44

M.I.J. GRUAS S.A. 1.328.820,59              1.076.610,44         252.210,15            66.441,03   290.437,59    60,00 52,10

VORACYS S.L. 1.328.820,59              1.189.076,49         139.744,10            66.441,03   290.437,59    60,00 28,87

GICSA 1.328.820,59              1.064.879,24         263.941,35            66.441,03   290.437,59    60,00 54,53

ROMÀ INFRAESTRUCTURES I 
SERVEIS SAU 1.328.820,59              1.128.833,94         199.986,65            66.441,03   290.437,59    60,00 41,31

OPROLER OBRAS Y 
PROYECTOS SLU 1.328.820,59              1.041.042,83         287.777,76            66.441,03   290.437,59    60,00 59,45

COSPLAAN- VECOSA 1.328.820,59              1.210.954,20         117.866,39            66.441,03   290.437,59    60,00 24,35

EUROCATALANA OBRES I 
SERVEIS SL 1.328.820,59              1.055.929,17         272.891,42            66.441,03   290.437,59    60,00 56,38

ARTIFEX INFRAESTRUCTURAS 
SL 1.328.820,59              1.038.383,00         290.437,59            66.441,03   290.437,59    60,00 60,00

Max

CRITERI: PREU

 
 
 
Estudi sobre existencia de baixes presumptament anormals  
 
El plec de clàusules administratives i econòmiques particulars estableix els Criteris 
per a la determinació de l’existència de baixes presumptament anormals. Es 
consideraran, en principi, desproporcionades o temeràries les ofertes que es trobin 
en els següents supòsits:  
 
La determinació de les ofertes que presentin uns valors anormalment baixos s’ha de 
dur a terme en funció dels límits i els paràmetres objectius establerts a continuació:  
 
 
c. Si concorren tres o més empreses licitadores, es considera anormalment baixa 
l’oferta que compleixi els dos criteris següent:  
 
一. Que la puntuació que li correspongui en l’oferta econòmica sigui superior en 
més d’un 10% a la mitjana aritmètica de les puntuacions de totes les ofertes 
econòmiques presentades.  
一.  
一. Que la puntuació que li correspongui en la resta de criteris d’adjudicació 
diferents del preu, sigui superior a la suma de la mitjana aritmètica de les puntuacions 
de les ofertes i la desviació mitjana d’aquestes puntuacions.  

一. Per calcular la desviació mitjana de les puntuacions s’obtindrà, per a cada 
oferta, el valor absolut de la diferència entre la seva puntuació i la mitjana aritmètica 
de les puntuacions de totes les ofertes. La desviació mitjana de les puntuacions és 
igual a la mitjana aritmètica d’aquests valors absoluts.  
 
 



      

                              

 

 
 
Valoració: 
 

Puntuació 

mitjana 

aritmètica
Vi (puntació atorgada a 

cada oferta)

LIMIT: més d’un 

10% a la mitjana 

aritmètica  

Puntuació 
obtinguda està per 

damunt 10% de 
mitjana?

BIGAS GRUP S.L. 42,42 6,91 46,67 NO

ROGASA CONSTRUCCIONES Y 
CONTRATAS SAU 42,42 55,31 46,67 SIUTE OTXANDIANO 
EMPRESARIAL- MONTAJES 
PROYELEC 42,42 27,44 46,67 NO

M.I.J. GRUAS S.A. 42,42 52,10 46,67 SI

VORACYS S.L. 42,42 28,87 46,67 NO

GICSA 42,42 54,53 46,67 SI

ROMÀ INFRAESTRUCTURES I 
SERVEIS SAU 42,42 41,31 46,67 NO

OPROLER OBRAS Y 
PROYECTOS SLU 42,42 59,45 46,67 SI

COSPLAAN- VECOSA 42,42 24,35 46,67 NO

EUROCATALANA OBRES I 
SERVEIS SL 42,42 56,38 46,67 SI

ARTIFEX INFRAESTRUCTURAS 
SL 42,42 60,00 46,67 SI

CRITERI 1

 
 
 
 

Puntuació 
resta de 
criteris

 Mitjana aritmètica de les 
puntuacions de les 

ofertes                                                
A

Desviació mitjana d’aquestes 
puntuacions                                      

B
Suma a+b

Es superior la 
seva puntuació?

PREU 
ANORMAL ? 
CRITERI 1 + 
CRITERI 2

BIGAS GRUP S.L. 40,00 40,00 0,00 40,00 NO NO

ROGASA CONSTRUCCIONES Y 
CONTRATAS SAU 40,00 40,00 0,00 40,00 NO NOUTE OTXANDIANO 
EMPRESARIAL- MONTAJES 
PROYELEC 40,00 40,00 0,00 40,00 NO NO

M.I.J. GRUAS S.A. 40,00 40,00 0,00 40,00 NO NO

VORACYS S.L. 40,00 40,00 0,00 40,00 NO NO

GICSA 40,00 40,00 0,00 40,00 NO NO

ROMÀ INFRAESTRUCTURES I 
SERVEIS SAU 40,00 40,00 0,00 40,00 NO NO

OPROLER OBRAS Y 
PROYECTOS SLU 40,00 40,00 0,00 40,00 NO NO

COSPLAAN- VECOSA 40,00 40,00 0,00 40,00 NO NO

EUROCATALANA OBRES I 
SERVEIS SL 40,00 40,00 0,00 40,00 NO NO

ARTIFEX INFRAESTRUCTURAS 
SL 40,00 40,00 0,00 40,00 NO NO

CRITERI 2



      

                              

 

 
 
2.- Criteri: ampliació de la garantia  

Els licitadors podran oferir un augment del termini de garantia per sobre del mínim 
d’un any, com a màxim per un any addicional més. Per cada tres mesos d’ampliació 
de la garantia es donaran 6 punts. S’atorga una puntuació màxima de 25 punts  

Es ponderarà de la següent manera:  

Ampliació garantia   Màxima puntuació  
De 10 a 12 mesos   25 punts  
De 7 a 9 mesos   18 punts  
De 4 a 6 mesos   12 punts  
De 1 a 3 mesos   6 punts  
Menys d’un mes   0 punts  
 
La forma d’acreditació serà l’aportació d’una declaració responsable.amb indicació de 
augment del termini de garantia. 
 
 
Valoració: 

 PUNTUACIÓ 

BIGAS GRUP S.L.             25    

ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS SAU             25    

UTE OTXANDIANO EMPRESARIAL- MONTAJES PROYELEC             25    

M.I.J. GRUAS S.A.             25    

VORACYS S.L.             25    

GICSA             25    

ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS SAU             25    

OPROLER OBRAS Y PROYECTOS SLU             25    

COSPLAAN- VECOSA             25    

EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SL             25    

ARTIFEX INFRAESTRUCTURAS SL             25    
 

 

 



      

                              

 

 
 
3.- Criteri: grau de dedicació del cap d’obra i encarregat d’obra. 

El criteri per valorar el grau de dedicació són les hores de treball efectiu a la setmana 
d’aquest personal clau en el projecte. En cas de dedicació diferent de cada un dels 
agents, es considerarà per la valoració la d’aquell que tingui menys dedicació.  

 
Dedicació Màxima    puntuació  
Total (40h/setmana)    15 punts  
Parcial (>20 i <40h/setmana)  7 punts  
Puntual(<20h/setmana)   0 punts  
 
 
La forma d’acreditació serà l’aportació d’una declaració responsable amb indicació 
del grau de dedicació del cap d’obra i encarregat d’obra. 
 
 
Valoració: 

 PUNTUACIÓ 

BIGAS GRUP S.L.             15    

ROGASA CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS SAU             15    

UTE OTXANDIANO EMPRESARIAL- MONTAJES PROYELEC             15    

M.I.J. GRUAS S.A.             15    

VORACYS S.L.             15    

GICSA             15    

ROMÀ INFRAESTRUCTURES I SERVEIS SAU             15    

OPROLER OBRAS Y PROYECTOS SLU             15    

COSPLAAN- VECOSA             15    

EUROCATALANA OBRES I SERVEIS SL             15    

ARTIFEX INFRAESTRUCTURAS SL             15    

 

 

 

 
 
 
 
 



      

                              

 

 
 
RESUM DE LES VALORACIONS SOBRE B 
 
Criteris d’adjudicació de valoració automática: Puntuació total 
 

 PREU GARANTIA DEDICACIÓ
TOTAL 

PUNTUACIÓ 
SOBRE B

BIGAS GRUP S.L. 6,91 25,00 15,00 46,91
ROGASA CONSTRUCCIONES Y 
CONTRATAS SAU 55,31 25,00 15,00 95,31
UTE OTXANDIANO 
EMPRESARIAL- MONTAJES 
PROYELEC 27,44 25,00 15,00 67,44
M.I.J. GRUAS S.A. 52,10 25,00 15,00 92,10
VORACYS S.L. 28,87 25,00 15,00 68,87
GICSA 54,53 25,00 15,00 94,53
ROMÀ INFRAESTRUCTURES I 
SERVEIS SAU 41,31 25,00 15,00 81,31
OPROLER OBRAS Y 
PROYECTOS SLU 59,45 25,00 15,00 99,45
COSPLAAN- VECOSA 24,35 25,00 15,00 64,35
EUROCATALANA OBRES I 
SERVEIS SL 56,38 25,00 15,00 96,38
ARTIFEX INFRAESTRUCTURAS 
SL 60,00 25,00 15,00 100,00  
 
 

 
 
I per què així consti es signa aquest document a El Vendrell a 28 de febrer de 2019. 

 

 

[Firma01-01]                                                    [Firma02-01]  

  

 

 

 

 

Noelia González Sigüenza    Ester Cañís Garriga 

Arquitecta       Coordinadora de Promoció Econòmica 
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